[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК)

ПРИКАЗ
от 30 декабря 2013 г. N 249-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) ТАРИФОВ НА УСЛУГИ
ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ
НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД

(в ред. Приказа комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 25.03.2014 N 46-п)

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулирования цен (тарифов) в электроэнергетике", приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года N 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", приказом ФСТ России от 30 марта 2012 года N 228-э "Об утверждении Методических указаний по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала", приказом ФСТ России от 18 декабря 2013 года N 233-э/2 "Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2014 год", областным законом Ленинградской области от 11 декабря 2007 года N 174-оз "О правовых актах Ленинградской области", Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года N 274, на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 декабря 2013 года N 35 приказываю:

1. Установить с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по распределительным сетям на территории Ленинградской области на 2014 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2014 года:
1) Приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 28 декабря 2012 года N 212-п "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по распределительным сетям на территории Ленинградской области на 2013 год";

КонсультантПлюс: примечание.
Приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 28.02.2013 N 24-п ранее был признан утратившим силу приказом комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 15.03.2013 N 40-п.

2) Приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 28 февраля 2013 года N 24-п "О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 28 декабря 2012 года N 212-п "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по распределительным сетям на территории Ленинградской области на 2013 год";
3) Приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 15 марта 2013 года N 40-п "О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 28 декабря 2012 года N 212-п "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по распределительным сетям на территории Ленинградской области на 2013 год";
4) Приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 29 ноября 2013 года N 189-п "О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 28 декабря 2012 года N 212-п "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по распределительным сетям на территории Ленинградской области на 2013 год".
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета
по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области
О.Э.Сибиряков

[bookmark: Par37]
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета
по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области
от 30.12.2013 N 249-п

[bookmark: Par43]ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (ТАРИФЫ УКАЗАНЫ БЕЗ НДС)

(в ред. Приказа комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 25.03.2014 N 46-п)

	N п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие 2014 года
	2 полугодие 2014 года

	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	[bookmark: Par76]1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	1,01448
	1,59872
	1,64580
	3,07073
	1,07535
	1,69464
	1,74455
	3,25497

	1.2.

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт.мес.
	947,07671
	1136,25068
	889,95480
	1320,53175
	967,10139
	1164,40762
	909,05085
	1354,20313

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт.ч
	0,10626
	0,15447
	0,33298
	0,75238
	0,10626
	0,15447
	0,33298
	0,75238

	[bookmark: Par117]2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей

	2.1.
	Одноставочный тариф

	2.1.1.
	- население и приравненные к нему категории потребителей, за исключением указанных в пункте 2.1.2
	руб./кВт.ч
	1,09955
	1,09955

	[bookmark: Par129]2.1.2.
	- население и приравненные к нему категории потребителей, проживающие в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и(или) электроотопительным и установками, в домах сельских населенных пунктов
	руб./кВт.ч
	0,76969
	0,76969

	N п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Ленинградской области
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Ленинградской области

	тыс. руб.

	1
	2
	3

	1.
	ОАО "Ленинградская областная управляющая электросетевая компания"
	3521285,41

	2.
	ОАО "Оборонэнерго" филиал "Северо-Западный"
	146398,18

	3.
	Муниципальное предприятие "Всеволожское предприятие электрических сетей"
	163911,83

	4.
	ООО "Управление сетевыми комплексами"
	174585,38

	5.
	ОАО "РЖД" (Октябрьская дирекция по энергообеспечению - СП "Трансэнерго" - филиала ОАО "РЖД")
	137310,29

	6.
	ОАО "ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
	317310,26

	7.
	ООО "ТранснефтьЭлектросетьСервис"
	49918,35

	8.
	ОАО "Компания Усть-Луга"
	35247,25

	9.
	ООО "Энергоинвест"
	44410,15

	10.
	ЗАО "СЗЭПК"
	11021,38

	11.
	ООО "Киришская сервисная компания"
	21365,06

	12.
	ОАО "Коммунарские электрические сети"
	16536,72

	13.
	ЗАО "Электросеть"
	15308,12

	14.
	ЗАО "БазэлЦемент-Пикалево"
	8994,53

	15.
	ФГУП "НИТИ им. А.П.Александрова"
	7011,17

	16.
	ОАО "Северное управление строительства"
	7449,34

	17.
	ООО "Никольская электросетевая компания"
	5656,44

	18.
	ЗАО "Северо-Западная инвестиционно-промышленная компания"
	4973,60

	19.
	ЗАО "Кингисеппский стекольный завод"
	4674,64

	20.
	Центральный филиал ООО "Газпром энерго"
	4641,52

	21.
	ФГУП "РНЦ "Прикладная химия"
	4248,47

	22.
	ООО "Элекма"
	2934,42

	23.
	Филиал "ВАЗ - СУАЛ" ОАО "СУАЛ"
	2161,54

	24.
	ОАО "НИИ ОЭП"
	2320,62

	25.
	ОАО "Глебычевский керамический завод"
	1468,87

	26.
	ОАО "Сясьский целлюлозно-бумажный комбинат"
	832,88

	27.
	ООО "Подпорожские электрические сети"
	20794,36

	28.
	ООО "Энергетика и инженерное обеспечение"
	3194,56

	29.
	ОАО "Петродворцовая электросеть"
	17131,94

	30.
	ООО "Распределительная сетевая компания "Региональные Электрические Сети"
	1983,27

	ВСЕГО
	4753097,28

	(введено Приказом комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 25.03.2014 N 46-п)

--------------------------------
<*> Для группы "Прочие потребители" тарифы на услуги по передаче электрической энергии установлены с учетом инвестиционных программ субъектов электроэнергетики.

[bookmark: _GoBack]